
КОПІЯ
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XXV сесія VIII скликання)

м.Кривий Ріг Я* сі 54

г і
Про звіт голови Тернівської районної у  
місті ради про роботу виконкому 
районної у  місті ради в 2023 році

Заслухавши звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому 
районної у місті ради в 2023 році, районна у місті рада відзначає, що діяльність виконавчого 
комітету, підприємств, установ, закладів та організацій району в звітному періоді була 
спрямована на забезпечення стабільної життєдіяльності району, цілеспрямованої роботи 
щодо планового наповнення бюджету і максимально ефективного його використання, 
вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, покращення 
якості й ефективності надання соціальних послуг, покращення інфраструктури району в 
умовах воєнного стану.

Завдяки злагодженій співпраці депутатів Тернівської районної у місті ради VIII 
скликання та її виконавчого комітету вирішено цілий ряд питань у сфері соціально-трудових 
відносин, житлово-комунального господарства, благоустрою, зайнятості населення, 
пенсійного забезпечення, освіти та охорони здоров’я, насичення споживчого ринку товарами 
і послугами.

За 11 місяців 2023 року бюджет Тернівського району по доходах виконано на 
75 млн. 537,6 тис. гри., у тому числі загальний фонд складає 73 млн. 617,8 тис.грн., 
спеціальний -  1 млн. 919,8 тис.грн. Виконання дохідної частини загального фонду 
забезпечено на 106,9%, перевиконання становить 4 млн. 747,4 тис.грн.

Власних та закріплених доходів бюджету отримано в сумі 36 млн. 637 тис.грн., що 
складає 114,9%, перевиконання становить 4 млн. 747,4 тис.грн. Надходження від єдиного 
податку становлять 27 млн. 616,9 тис.грн., це 116,8% виконання плану, перевиконання 
становить 3 млн. 968 тис.грн.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, надійшов у сумі 
8 млн. 382,3 тис.грн., виконання плану становить 105,5%, перевиконання -  436,5 тис.грн.

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за 
спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 
головного користування) надійшла у сумі 2,9 тис.грн., що складає 50,9% від встановленого 
плану, невиконання складає 2,8 тис.грн.

За звітний період адміністративні штрафи та інші санкції, накладені адміністративною 
комісією, яка діє при виконкомі районної у місті ради, надійшли у сумі 451 тис.грн., що 
перевищує встановлений план майже в 35 разів, перевиконання складає 436,8 тис.грн.

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та 
пального» надійшли у сумі 176,2 тис. грн., що становить 64,1% до плану, недовиконання 
складає 98,8 тис. грн.



2

Інші надходження надійшли у сумі 7,7 тис.грн. (повернення грошових коштів за 
електроенергію за грудень 2022 року до виконкому районної у місті ради та кошти, від 
управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті 
ради та КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
у Тернівському районі» - повернення виявленої заборгованості за минулі роки по КПКВК 
0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги»), план у звітному році не 
встановлений.

Дотація з міського бюджету складає 34 млн. 635,1 тис.грн., або 100% до уточненого
плану.

Доходи спеціального фонду бюджету району у місті виконані у сумі 1 млн. 
919,8 тис.грн., що складає 91,7% до уточненого плану.

Видаткова частина загального фонду бюджету району у місті виконана на суму 
61 млн. 167 тис.грн., або 93% до плану 65 млн. 458 тис.грн., що на 1 млн. 948 тис. грн. більше 
відповідного періоду 2022 року (59 млн. 219 тис. грн.).

В повному обсязі профінансовані видатки для вирішення питань соціальної 
спрямованості та рахунки на оплату комунальних послуг. Заборгованість відсутня.

Платежі по районних програмах здійснюються з урахуванням ресурсної 
забезпеченості єдиного казначейського рахунка та пункту 19 Порядку виконання 
повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного 
стану, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 № 590 «Про 
затвердження порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 
особливому режимі в умовах воєнного стану».

Для Тернівського району та міста Кривого Рогу велике значення має 
природоохоронна діяльність, спрямована на запобігання забрудненню навколишнього 
природного середовища, насамперед - одного з найбільш вражених елементів довкілля, яким 
є атмосферне повітря. Це один із пріоритетів стратегії розвитку міста до 2025 року.

Базоутворюючим підприємством ПРАТ «ПІВНГЗК» проводиться постійна і 
планомірна робота щодо зменшення забруднення атмосферного повітря, яка є головною в 
екологічній політиці комбінату.

На виконання Міської програми вирішення екологічних проблем Кривбасу та 
поліпшення стану навколишнього природного середовища на 2016-2025 роки по ПРАТ 
«ПІВНГЗК» станом на 01 жовтня 2023 року було заплановано витрат на суму 
274 млн. 878,90 тис. грн., фактично освоєно 136 млн. 926,40 тис. грн.

На комбінаті постійно ведеться моніторинг стану атмосферного повітря.
Протягом 2023 року виконано чималий обсяг робіт у сфері житлово-комунального 

господарства, благоустрою, транспорту і сфери послуг.
Зокрема, виконано омолодження 82 дерев, здійснено покіс 415,13 га зелених 

насаджень з них 108 га за рахунок бюджету району у місті. Висаджено 112 дерев, 383 м2 
однорічних квітів та 137 - багаторічних, видалено 211 сухостійних дерев, 230 тис. одиниць 
порослі, викорчувано 181 пень.

За поточний рік ТОВ «УЮТ-2011» виконано ремонт 8 тис. 307 м2 покрівлі на 118 
житлових будинках району, міжпанельних швів обсягом 4 тис. 255 м2, заміну 1176 п.м 
внутрішньобудинкових мереж теплопостачання та 903 п.м. внутрішньобудинкових мереж 
водопостачання, перевірено герметизацію інженерних вводів на 226 житлових будинках. На 
всіх котельнях та на теплових мережах за результатами гідравлічних випробувань виконано 
ревізію та поточні ремонти котлів, газового обладнання, запірної арматури.

Гідравлічні випробування пройшли 83 км 937 м теплових мереж, тобто 100%. 
Виконана заміна 827 м трубопроводів.

КП «Кривбасводоканал» виконано промивку 341 км водопровідних мереж та 
10 479 км мереж водовідведення, заміну 2094 п.м. водопровідних мереж.



з

Протягом року ТОВ «Весташляхбуд» виконано ремонтером близько 10 000 м 
ямкового ремонту, проведено капітальний ремонт автодороги «Тернівський узвіз».

Для забезпечення безпеки дорожнього руху встановлено 72 одиниці дорожніх знаків 
та відновлено на території району 141 одиницю кришок люків встановленого зразка.

За рахунок бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг протягом 2023 року 
утримувались об’єкти благоустрою, що перебувають на балансовому обліку виконкому 
районної у місті ради: 37 дитячих майданчиків; 70 зупиночних павільйонів на зупинках 
громадського транспорту та 15 - торгівельно-зупиночних комплексів; 5 пам’ятників та 
братських могил; 2 громадські вбиральні; зона відпочинку біля води по вул. Маршака та її 
цілодобова охорона; фонтан «Каскад»; території зального користування поза межами 
житлової забудови (92 контейнерних майданчики, площі, куточки відпочинку та інше - 
загальною площею 46 550 м2).

Ліквідовано більше 60 несанкціонованих сміттєзвалищ загальним об’ємом більше 
2 400 м3.

Протягом 2023 року було виконано оновлення назв зупинок громадського транспорту, 
встановлено інформаційний вказівник об’єкту благоустрою по вул. Маршака та три нових 
зупиночних павільйони:

- «вул. Канадська» по вул. Канадській (рух на «Веселі Терни»);
- «Дачна» по вул. Олексія Солом’яного (рух на вул. Сергія Колачевського);
- «Веселі Терни» на площі 40-річчя Перемоги (рух на вул. Канадська) -  триває 

встановлення.
До кінця року планується завершення встановлення громадської вбиральні на 

житловому масиві Даманський.
Питання стану розрахунків споживачів Тернівського району за спожиті енергоносії та 

отримані житлово-комунальні послуги перебуває на постійному контролі у виконкомі 
районної у місті ради. Існуюча заборгованість населення за різні види житлово-комунальних 
послуг станом на 01.11.2023 склала 373 млн. 500 тис.грн. Порівняно з початком 
опалювального сезону 2022-2023 років борг збільшився на 39 млн. грн.

Робота освітньої галузі району у 2023 році в умовах війни була спрямована на 
організацію якісного дистанційного навчання школярів, їх змістовного дозвілля в 
позаурочний час, впровадження дистанційного навчання та виховання дітей дошкільного 
віку.

На утримання і розвиток освіти в 2023 році з міського бюджету виділено 404 млн. 960 
тис.грн., що на 27 млн. 370 тис. грн. менше, ніж в минулому році.

Матеріально-технічна база закладів освіти у 2023 році поповнилася за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами: було придбано по спеціальному фонду (бюджету 
розвитку) корекційне обладнання для дітей на суму 46 тис. грн. (для гімназії №50 -  ЗБ 
принтер; для гімназії №76 -  комп’ютер стаціонарний). По спеціальному фонду (бюджету 
розвитку) закуплено кухонне обладнання для 5 дошкільних закладів №№125,145,216,218,271 
на суму 169 тис. грн. та для 3-х гімназій №№27,42,78 на суму 189 тис. грн. По загальному 
фонду придбано духову шафу для КЗДО №54 на суму -  17,9 тис. грн.

За бюджетні кошти проведені поточні ремонти споруд цивільного захисту 
(укриттів) в 26 закладах освіти на суму 18 млн. 723 тис. грн.: в 12 дошкільних закладах 
(КЗДО№№43, 54, 75, 125, 145, 158, 176, 211, 218, 235, 271, 291); в 11 закладах загальної 
середньої освіти (КГ№№27, 38, 40, 42, 45, 50, 78, 110, 117, КЗШ№№61, 116); в 3-х 
позашкільних закладах (КПНЗ ЦДЮТ «Терноцвіт», КПНЗ «ЦПО «ТЕРНИ», КПНЗ «СЮТ»),

На випадок виникнення надзвичайної ситуації для закладів освіти району по 
спеціальному фонду (бюджету розвитку) закуплено обладнання супутникового зв’язку 
Зіагііпк - 12 комплектів на суму 305 тис. грн. та сходинковий підйомник для гімназії №27 на 
суму 80 тис. грн.

Створені та матеріально-технічно забезпечені нових пункти незламності на базі 
гімназій №№38, 40, 42, 45, 50(2), 61, 76, 78, 83, 117, КЗШ №116, КПНЗ «ЦДЮТ «Терноцвіт»

2



4

та КПНЗ «СЮТ». Всього на базі закладів загальної та позашкільної освіти функціонують 18 
пунктів обігріву «Пункти незламності».

По загальному фонду на суму 453,2 тис.грн. придбані печі «буржуйки», каністри для 
зберігання палива, подовжувані, стабілізатори напруги, теплові гармати. Придбано дизельне 
паливо та бензин на суму 1 млн. 536 тис. грн. для генераторів.

Також було передбачено видатки на надання підтримки внутрішньо переміщеним та 
евакуйованим особам у зв’язку із веденням воєнного стану -  харчування на суму 
4 млн. 450 тис. грн. та інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 
(харчування військовослужбовців, задіяних у виконанні завдань територіального захисту 
міста) на суму 51 тис. грн.

Приділялась увага зміцненню здоров’я дітей.
У 2023 році за рахунок державного бюджету направлено на оздоровлення 10 дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки: до дитячого закладу оздоровлення та 
відпочинку «Соколята» (м. Хирів Львівської області) -  1; до Міжнародного дитячого центру 
«Артек» (Пуща-Водиця 14 лінія, м. Київ та село Березники Закарпатської області) -  8; до 
міста Закопане, Польща -  1.

На організацію перевезення груп дітей використано 10 тис. 269,92 грн.
У 2023 році значна робота проводилась щодо підготовки спортивного резерву. 

Вихованці позашкільних закладів освіти району брали активну участь в чемпіонатах України 
з: армрестлінгу, художньої гімнастики, боксу, легкої атлетики, плавання, боротьби греко- 
римської. Успішно виступили на міжнародних змаганнях і зайняли призові місця з: стрільби 
кульової, армрестлінгу та на Європейських відкритих шкільних Іграх Єдиноборств.

З початку року було проведено 5 спортивно-масових заходів та спортивних змагань, 
на які було витрачено з бюджету Тернівського району 2 500 грн.

Основним напрямком роботи галузі культури є залучення дітей та підлітків до 
художньої творчості, створення максимально сприятливих умов для реалізації права 
громадян на вільний розвиток творчих здібностей. Для втілення вищеназваних завдань в 
районі діє розгалужена мережа закладів культури.

В 3-х палацах культури району працює 51 клубне формування, в яких займаються 
близько 1 тис. 500 учасників. Школи естетичного виховання відвідують 900 чоловік. 9 
бібліотек району відвідують близько 16 тис. читачів.

На обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у 
місті ради знаходяться 9 тис. 727 одержувачів різних видів державних соціальних допомог і 
компенсацій.

Протягом року виплачено різних видів допомог на загальну суму 124млн. 138тис.грн.
Ефективна діяльність виконкому районної у місті ради можлива лише за умови 

зворотного зв’язку з мешканцями району.
За звітний період до виконкому Тернівської районної у місті ради надійшло 7 тис. 934 

звернення громадян.
Всі звернення громадян, які надійшли до виконкому Тернівської районної у місті ради 

були розглянуті в порядку, визначеному Законом України «Про звернення громадян».
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому районної у 
місті ради в 2023 році прийняти до відома.

Олена МІЩУК

Сергій КУШНІР


